
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15 

Кировского района Санкт-Петербурга 
пр. Ветеранов, дом 105, корп.2, литер А, Санкт-Петербург, 198261  Тел/факс: (812) 368-74-35; e-mail: dou15@kirov.spb.ru 

ИНН/КПП 7805575276 / 780501001 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Дата 

составления 

Номер 

документа 

19.09.2022 286-од 

«Об утверждении Положения  

о системе наставничества педагогических работников» 

 

 В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р 

«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», 

методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях;  на основании 

решения Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 15 Кировского района Санкт-

Петербурга (далее – ГБДОУ) от «15» сентября 2022 № 2,  с учетом мотивированного мнения 

Первичной профсоюзной организации ГБДОУ (протокол от «15» сентября 2022 № 6), в 

целях внедрения системы наставничества педагогических работников в ГБДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
                                              

1. Утвердить и ввести в действие с 19.09.2022 года Положение о системе наставничества 

педагогических работников государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 15 Кировского района Санкт-Петербурга, (далее Положение) 

Приложение 1.  

2. Признать утратившим силу Положение о наставничестве педагогических работников 

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 

15 Кировского района Санкт-Петербурга, утвержденные приказом от 14.11.2019 № 204-од.  

3. Давидович Н.Е., делопроизводителю,  дополнить структуру официального сайта ГБДОУ 

страницей первого уровня «Наставничество».  

4.Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в  ГБДОУ в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа назначить  старшего воспитателя Спирлиеву С.К. 

5. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить старшего воспитателя Спирлиеву С.К. 

6. Давидович Н.Е., делопроизводителю, разместить Положение и документы, 

регламентирующие наставничество в ГБДОУ, на официальном сайте дошкольной 

образовательной организации в срок до 22.09.2022г. 

7. Давидович Н.Е., делопроизводителю, ознакомить с Положением и настоящим приказом 

всех педагогических работников Образовательной организации под личную подпись.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Руководитель организации          заведующий         Н.Г. Валявская 
                                                                                           должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Давидович Н.Е. Делопроизводитель   

2 Спирлиева С.К. Старший воспитатель   

mailto:dou15@kirov.spb.ru

		2022-09-20T16:53:54+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна




